ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	23
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О признании утратившими силу некоторых

решений Думы Октябрьского района
В соответствии Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                      от 23.12.2021 № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Думы Октябрьского района:

 - от 24.12.2013 № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района»;
- от 07.09.2020 № 578 «О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района»;
- от 21.05.2021 № 659 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района, утвержденные решением Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 441».

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по экономике и природопользованию.

Председатель Думы Октябрьского района                                                               Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района                                                                                         С.В. Заплатин
Исполнитель:

Заведующий отделом по вопросам

архитектуры, градостроительства

администрации Октябрьского района

А.А. Егоров тел.  28-102  вн. 409

Согласовано:

	Заместитель главы Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи,  начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района
	                             В.Г. Тимофеев

	Первый заместитель главы

Октябрьского района по правовому

обеспечению, управляющий делами

администрации Октябрьского района
	                             Н.В. Хромов

Заведующий юридическим отделом

администрации Октябрьского района

 Л.Ю. Даниленко

Степень публичности – (1) МНПА
Разослать:

Заместителю главы Октябрьского района по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи – 1 экз.
Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства – 1 экз.

Администрации городских и сельских поселений – 11 экз.
Отдел информационного обеспечения администрации Октябрьского района  - 1 экз.  (электр.)
Районная библиотека – 1 экз.

Всего:  15 экземпляров

	Докладчик Ф.И.О.,

должность,

номер телефона
	Дата поступления проекта решения
	Заключение по проекту решения,

номер заключения,

дата, подпись

	Егоров Андрей Александрович - заведующий отделом по вопросам архитектуры, градостроительства администрации Октябрьского района, тел. 28-102, вн. 409.

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Октябрьского района «О признании утратившими силу некоторых  муниципальных правовых актов Думы Октябрьского района»
Проект    Решения     Думы    Октябрьского   района «О признании утратившими силу некоторых  решений Думы Октябрьского района» предполагает отмену Решения Думы Октябрьского района от 24.12.2013 № 441 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района». Проект подготовлен в соответствии Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2021              № 109-оз «О внесении изменения в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
Правила землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района утверждены постановлением администрации Октябрьского района от 23.09.2022 № 2092 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Октябрьского района».
Заведующий отделом по вопросам

архитектуры, градостроительства

администрации Октябрьского района                                                                          Егоров  А.А.